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Lampiran 1 Karakteristik Petani Sampel Kelompok Tani Juli Tani

No Nama
Jenis

Kelamin
P/L

Usia Tingkat
Pendidikan Pekerjaan

Status
Kepemilikan

Lahan

Luas
Lahan
(Ha)

1 Yareli L 45 16 Utama Milik Sendiri 0,8

2
Selamet
Riaadi L 47 12 Utama Milik Sendiri 0,2

3 Herianto L 55 12 Utama Milik Sendiri 0,32
4 Rebin L 40 12 Utama Milik Sendiri 0,36
5 Rahmadi L 52 9 Utama Milik Sendiri 0,28
6 Supriono L 53 12 Utama Milik Sendiri 0,12
7 Kejok L 52 9 Utama Milik Sendiri 0,2
8 Kunem L 50 9 Utama Milik Sendiri 0,2
9 Ermawati L 43 12 Utama Milik Sendiri 0,2
10 Warno L 45 12 Utama Milik Sendiri 0,48
11 Suparno L 57 12 Utama Milik Sendiri 0,2
12 Jumadi L 48 12 Utama Milik Sendiri 0,2
13 Pariani L 43 9 Utama Milik Sendiri 0,4

14
Yasen/Zabar

L 46 9 Utama Milik Sendiri 0,6
15 Mujianto L 37 12 Utama Milik Sendiri 0,88
16 Mikijo P 39 12 Utama Milik Sendiri 0,12

17
Joko
Saputra L 48 12 Utama Milik Sendiri 0,52

18 Ngadirin L 43 9 Utama Milik Sendiri 0,6
19 Watiyem L 50 12 Utama Milik Sendiri 0,4
20 Sayuti L 39 12 Utama Milik Sendiri 0,32
21 Sukarni L 48 12 Utama Milik Sendiri 0,16
22 Temon L 37 12 Utama Milik Sendiri 0,2
23 Jumikon L 38 12 Utama Milik Sendiri 0,6
24 Jumingin L 29 12 Utama MilikSendiri 0,68
25 Irwan W L 59 12 Utama Milik Sendiri 0,12
26 Parlan L 46 9 Utama Milik Sendiri 0,12
27 Muliadi L 53 9 Utama Milik Sendiri 0,24

28
Dika
Setiawan L 49 12 Utama Milik Sendiri 0,24

29 Ngatimin L 56 12 Utama Milik Sendiri 0,48
30 Iswanto L 46 9 Utama Milik Sendiri 0,52
31 Toimin L 68 12 Utama Milik Sendiri 0,48
32 Selamet T L 37 12 Utama Milik Sendiri 0,72
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Lampiran 2. Karakteristik Petani Sampel Kelompok Tani Sadar Tani

No Nama
Jenis

Kelamin
P/L

Usia Pekerjaan
Status

Kepemilikan
Lahan

Luas
Lahan
(Ha)

1 Supomo L 45 Utama Milik Sendiri 0,12
2 Mawan Suhaidi L 44 Utama Milik Sendiri 0,12
3 Suratman L 50 Utama Milik Sendiri 0,123
4 Jumiyem P 42 Utama Milik Sendiri 0,6
5 Tugimin L 51 Utama Milik Sendiri 0,6
6 Suriatik L 50 Utama Milik Sendiri 0,12
7 Poniyem L 48 Utama Milik Sendiri 0,4
8 Suliyanto L 46 Utama Milik Sendiri 0,16
9 Supariono L 50 Utama Milik Sendiri 0,6
10 Nanang Sumardi L 47 Utama Milik Sendiri 0,12
11 Mismiwati P 44 Utama Milik Sendiri 0,4
12 Iksan Rabowo L 45 Utama Milik Sendiri 0,7
13 Sumardi Kaur L 43 Utama Milik Sendiri 0,16
14 Partinem P 45 Utama Milik Sendiri 0,16
15 Suliyem L 40 Utama Milik Sendiri 0,14
16 Katimin P 45 Utama Milik Sendiri 0,25
17 Bambang Sutino L 48 Utama Milik Sendiri 0,15
18 Juriadi L 47 Utama Milik Sendiri 0,16
19 Sulistiono L 45 Utama Milik Sendiri 0,12
20 Sunyoto L 40 Utama Milik Sendiri 0,25
21 Sugimin L 47 Utama Milik Sendiri 0,12
22 Tominur L 39 Utama Milik Sendiri 0,6
23 Mhd Ilham L 45 Utama Milik Sendiri 0,25
24 Kusni P 44 Utama Milik Sendiri 0,25
25 Siswanto L 58 Utama Milik Sendiri 0,12
26 Abdul Jabar L 45 Utama Milik Sendiri 0,6
27 Rudi Hartono L 50 Utama Milik Sendiri 0,25
28 Dedy Eka L 47 Utama Milik Sendiri 0,12
29 Jumini P 55 Utama Milik Sendiri 0,6
30 Sugito L 45 Utama Milik Sendiri 0,25

31
Gunawan
Sugianto L 58 Utama Milik Sendiri 0,12

32 Kusmayadi L 39 Utama Milik Sendiri 0,3



81

Lampiran 3. Jumlah Penerimaan Petani Kelompok Tani Juli Tani

No Nama
Luas
Lahan
(Ha)

Produksi
(Kg/Ha)

Harga Jual
(Rp/Kg) Penerimaan

1 Yareli 0,8 16.000 48.000 768.000.000

2
Selamet
Riaadi 0,2 4.000 48.000 192.000.000

3 Herianto 0,32 6.400 48.000 307.200.000
4 Rebin 0,36 7.200 48.000 345.600.000
5 Rahmadi 0,28 5.600 48.000 268.800.000
6 Supriono 0,12 2.400 48.000 115.200.000
7 Kejok 0,2 4.000 48.000 192.000.000
8 Kunem 0,2 4.000 48.000 192.000.000
9 Ermawati 0,2 4.000 48.000 192.000.000
10 Warno 0,48 9.600 48.000 460.800.000
11 Suparno 0,2 4.000 48.000 192.000.000
12 Jumadi 0,2 4.000 48.000 192.000.000
13 Pariani 0,4 8.000 48.000 384.000.000
14 Yasen/Zabar 0,6 12.000 48.000 576.000.000
15 Mujianto 0,88 17.600 48.000 844.800.000
16 Mikijo 0,12 2.400 48.000 115.200.000
17 Joko Saputra 0,52 10.400 48.000 499.200.000
18 Ngadirin 0,6 12.000 48.000 576.000.000
19 Watiyem 0,4 8.000 48.000 384.000.000
20 Sayuti 0,32 6.400 48.000 307.200.000
21 Sukarni 0,16 3.200 48.000 153.600.000
22 Temon 0,2 4.000 48.000 192.000.000
23 Jumikon 0,6 12.000 48.000 576.000.000
24 Jumingin 0,68 13.600 48.000 652.800.000
25 Irwan W 0,12 2.400 48.000 115.200.000
26 Parlan 0,12 2.400 48.000 115.200.000
27 Muliadi 0,24 4.800 48.000 230.400.000

28
Dika
Setiawan 0,24 4.800 48.000 230.400.000

29 Ngatimin 0,48 9.600 48.000 460.800.000
30 Iswanto 0,52 10.400 48.000 499.200.000
31 Toimin 0,48 9.600 48.000 460.800.000
32 Selamet T 0,72 14.400 48.000 691.200.000

Total 11,96 239200 1.536.000 11.481.600.000
Rata-Rata 0,37375 7475 48.000 358.800.000
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Lampiran 4. Jumlah Penerimaan Petani Kelompok Tani Sadar Tani

No Nama Luas Lahan
(Ha)

Produksi
(Kg/Ha)

Harga Jual
(Rp/Kg) Penerimaan

1 Supomo 0,12 2400 48.000 115.200.000
2 Mawan Suhaidi 0,12 2400 48.000 115.200.000
3 Suratman 0,123 2460 48.000 118.080.000
4 Jumiyem 0,6 12000 48.000 576.000.000
5 Tugimin 0,6 12000 48.000 576.000.000
6 Suriatik 0,12 2400 48.000 115.200.000
7 Poniyem 0,4 8000 48.000 384.000.000
8 Suliyanto 0,16 3200 48.000 153.600.000
9 Supariono 0,6 12000 48.000 576.000.000
10 Nanang Sumardi 0,12 2400 48.000 115.200.000
11 Mismiwati 0,4 8000 48.000 384.000.000
12 Iksan Rabowo 0,7 14000 48.000 672.000.000
13 Sumardi Kaur 0,16 3200 48.000 153.600.000
14 Partinem 0,16 3200 48.000 153.600.000
15 Suliyem 0,14 2800 48.000 134.400.000
16 Katimin 0,25 5000 48.000 240.000.000
17 Bambang Sutino 0,15 3000 48.000 144.000.000
18 Juriadi 0,16 3200 48.000 153.600.000
19 Sulistiono 0,12 2400 48.000 115.200.000
20 Sunyoto 0,25 5000 48.000 240.000.000
21 Sugimin 0,12 2400 48.000 115.200.000
22 Tominur 0,6 12000 48.000 576.000.000
23 Mhd Ilham 0,25 5000 48.000 240.000.000
24 Kusni 0,25 5000 48.000 240.000.000
25 Siswanto 0,12 2400 48.000 115.200.000
26 Abdul Jabar 0,6 12000 48.000 576.000.000
27 Rudi Hartono 0,25 5000 48.000 240.000.000
28 Dedy Eka 0,12 2400 48.000 115.200.000
29 Jumini 0,6 12000 48.000 576.000.000
30 Sugito 0,25 5000 48.000 240.000.000
31 Gunawan Sugianto 0,12 2400 48.000 115.200.000
32 Kusmayadi 0,3 6000 48.000 288.000.000
Total 9,033 180660 1.536.000 8671680000

Rata_Rata 0,28228125 5645,625 48.000 270990000
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Lampiran 5. Biaya Tetap dan Biaya Ridak Tetap Usaha Tani Cabai Merah
Kelompok Tani Juli Tani Per Tahun

Biaya Variabel (VC) Jumlah Harga (Rp)
Benih (pcs) 247 25,000,000
Metromil 247 23,180,000
Winder 247 29,840,000
Sanite 124 11,120,000
Kompos (kg) 124,000 124,000,000
NPK (kg) 124 24,700,000
KCL (kg) 124 37,200,000
Kapur (kg) 496 124,000,000
Jumlah 399,040,000

Biaya Tetap (FC) Jumlah Harga (Rp)
Cangkul 125 8,750,000
Parang 125 9,375,000
Mulsa 234 70,200,000
Alat Semprot 114 68,400,000
Ajir/Tiang 140,600 56,240,000
Jumlah 212,965,000
Total 612,005,000
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Lampiran 6. Biaya Tetap dan Biaya Ridak Tetap Usaha Tani Cabai Merah
Kelompok Tani Sadar Tani Per Tahun

Biaya Variabel (VC) Jumlah Harga (Rp)
Benih (pcs) 208 20,800,000
Metromil 208 197,600,000
Winder 208 16,640,000
Sanite 104 9,360,000
Kompos (kg) 104,000 104,000,000
NPK (kg) 104 20,800,000
KCL (kg) 104 31,200,000
Kapur (kg) 416 10,400,000

410,800,000

Biaya Tetap (FC) Jumlah Harga (Rp)
Cangkul 99 6,930,000
Parang 100 7,500,000
Mulsa 177 53,100,000
Alat Semprot 93 55,800,000
Ajir/Tiang 116,400 46,560,000
Jumlah 169,890,000
Total 580,690,000



85

Lampiran 7. Faktor Pendapatan Usahatani Cabai Merah Kelompok Tani Juli Tani

No Nama Tingkat
Pendidikan

Pengalaman
( Tahun )

Luas Lahan
(Ha)

Produksi
(Kg/Ha) Pendapatan

1 Yareli 16 22 0,8 16.000 734.028.750

2
Selamet
Riaadi 12 40 0,2 4.000 183.485.000

3 Herianto 12 20 0,32 6.400 294.483.958
4 Rebin 12 30 0,36 7.200 328.708.750
5 Rahmadi 9 10 0,28 5.600 256.689.792
6 Supriono 12 20 0,12 2.400 106.777.917
7 Kejok 9 49 0,2 4.000 183.504.792
8 Kunem 9 10 0,2 4.000 183.501.875
9 Ermawati 12 20 0,2 4.000 183.532.917
10 Warno 12 20 0,48 9.600 439.589.792
11 Suparno 12 15 0,2 4.000 183.507.917
12 Jumadi 12 15 0,2 4.000 183.507.917
13 Pariani 9 20 0,4 8.000 367.040.833
14 Yasen/Zabar 9 20 0,6 12.000 550.508.125
15 Mujianto 12 21 0,88 17.600 806.633.750
16 Mikijo 12 20 0,12 2.400 110.396.250
17 Joko Saputra 12 25 0,52 10.400 477.979.167
18 Ngadirin 9 45 0,6 12.000 550.530.208
19 Watiyem 12 30 0,4 8.000 367.015.833
20 Sayuti 12 15 0,32 6.400 294.743.750
21 Sukarni 12 20 0,16 3.200 145.114.583
22 Temon 12 20 0,2 4.000 183.507.917
23 Jumikon 12 20 0,6 12.000 550.526.875
24 Jumingin 12 8 0,68 13.600 623.106.667
25 Irwan W 12 25 0,12 2.400 106.775.833
26 Parlan 9 15 0,12 2.400 106.777.292
27 Muliadi 9 38 0,24 4.800 217.721.875
28 Dika Setiawan 12 20 0,24 4.800 217.696.875
29 Ngatimin 12 30 0,48 9.600 439.605.417
30 Iswanto 9 10 0,52 10.400 477.966.667
31 Toimin 12 20 0,48 9.600 439.594.792

32 Selamet T 12 11 0,72 14.400 651.404.375
Total 361 704 11,96 239200 10.945.966.458

Rata-Rata 11,28125 22 0,37375 7475 342.061.452
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Lampiran 8. Faktor Pendapatan Usahatani Cabai Merah Kelompok Tani Sadar
Tani

No Nama Tingkat
Pendidikan

Pengalaman
( Tahun )

Luas Lahan
(Ha)

Produksi
(Kg/Ha) Pendapatan

1 Supomo 12 20 0,12 2.400 106.573.958
2 Mawan Suhaidi 9 25 0,12 2.400 106.571.042
3 Suratman 12 30 0,123 2.460 109.450.833
4 Jumiyem 9 24 0,6 12.000 547.940.625
5 Tugimin 9 26 0,6 12.000 547.943.750
6 Suriatik 12 32 0,12 2.400 106.583.333
7 Poniyem 9 21 0,4 8.000 365.295.833
8 Suliyanto 12 20 0,16 3.200 144.207.917
9 Supariono 12 20 0,6 12.000 547.940.625
10 Nanang Sumardi 12 20 0,12 2.400 106.571.042
11 Mismiwati 12 22 0,4 8.000 365.395.833
12 Iksan Rabowo 12 25 0,7 14.000 639.264.583
13 Sumardi Kaur 9 22 0,16 3.200 144.244.792
14 Partinem 12 23 0,16 3.200 144.245.000
15 Suliyem 12 25 0,14 2.800 125.773.958
16 Katimin 9 25 0,25 5.000 225.968.958
17 Bambang Sutino 9 30 0,15 3.000 134.627.917
18 Juriadi 9 30 0,16 3.200 144.225.000
19 Sulistiono 12 25 0,12 2.400 106.573.958
20 Sunyoto 12 25 0,25 5.000 225.968.750
21 Sugimin 12 30 0,12 2.400 106.571.042
22 Tominur 12 22 0,6 12.000 547.943.750
23 Mhd Ilham 12 20 0,25 5.000 225.971.875
24 Kusni 12 25 0,25 5.000 225.971.875
25 Siswanto 9 30 0,12 2.400 106.573.958
26 Abdul Jabar 12 25 0,6 12.000 547.943.750
27 Rudi Hartono 12 20 0,25 5.000 225.971.875
28 Dedy Eka 12 25 0,12 2.400 106.573.958
29 Jumini 12 30 0,6 12.000 547.943.750
30 Sugito 12 20 0,25 5.000 225.971.875
31 Gunawan Sugianto 9 30 0,12 2.400 106.573.958
32 Kusmayadi 12 20 0,3 6.000 273.971.875

Total 354 9,033 180.660 8.193.351.250 8.193.351.250
Rata-Rata 11,0625 0,28228125 5.646 256.042.227 256.042.227
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